
 

 
 

Prefeitura Municipal de Passabém 
Estado de Minas Gerais 

Departamento de Compras e Licitações 

 

 

 

Praça São José, 300, Centro, Passabém, MG, 35.810-00 
31 3836-1130 - licitacoes@passabem.mg.gov.br 

 1 

 
Processo: 103/2021 
Pregão Eletrônico: 032/2021 
 

 

TERMO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL 
 
 

Pelo presente Termo, fica RETIFICADO o edital nº 103/2021 Pregão Eletrônico 032/2021, com 
o objeto AQUISIÇÃO DE CESTA DE NATAL E KIT NATALINO PARA PRESENTEAR OS 
SERVIDORES PUBLICOS DO MUNICÍPIO DE PASSABÉM/MG.  
 
INTERESSADO: SECREATARIA MUNICIPAL DE ADMNISTRAÇÃO 
DATA DE ABERTURA DE PROPOSTAS: 09 DE NOVEMBRO DE 2021 
RECEBIMENTO DE PROPOSTAS: ATÉ AS 08:59 HORAS DE 09/11/2021 
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 09:00 HORAS 
REFERÊNCIA DE TEMPO: Horário de Brasília. 
LOCAL DA SESSÃO PÚBLICA: PLATAFORMA DE LICITAÇÕES LICITAR DIGITAL – 
www.licitardigital.com.br 
 

Onde se lê: 

TERMO DE REFERÊNCIA 
 

As cestas de natal (lote 01) deverão ser apresentadas em caixa de papelão, resistente, 
devidamente lacradas, a fim de evitar danos em períodos chuvosos, com temas natalinos e 
marca do governo Municipal de Nova Lima impresso ou em adesivo autodestrutivo. O lote 02 (kit 
de natal) deverá ser entregue em sacola resistente, com capacidade mínima de 05 (cinco) litros. 
Obs.: o peso mínimo da ave deve ser 3,5 kg (três quilos e meio) sem considerar o peso da sacola. 
 

LEIA-SE: 
 

TERMO DE REFERÊNCIA 
 

As cestas de natal (lote 01) deverão ser apresentadas em caixa de papelão, resistente, 
devidamente lacradas, a fim de evitar danos em períodos chuvosos, com temas natalinos e 
marca do governo Municipal de Passabém impresso ou em adesivo autodestrutivo. O lote 02 (kit 
de natal) deverá ser entregue em sacola resistente, com capacidade mínima de 05 (cinco) litros. 
Obs.: o peso mínimo da ave deve ser 3 kg (três quilos) sem considerar o peso da sacola. 

As demais clausulas se mantem inalteradas. 

 
Passabém-MG, 26 de outubro de 2021. 
 
 

Edilane Morais da Silva 

Presidente da CPL 


